Ata de Reuniao

ATA 474° DA CAMARA DE REGISTRO - CRCES

As dez horas do dia 24 de janeiro de 2023, teve inicio na sede do Conselho Regional de Contabilidade doEspirito
Santo, situado na Rua Amélia da Cunha Ornelas, 30, Bento Ferreira — Vitéria(ES), a quadringentésima
septuagésima quarta Reunido da Camara de Registro, presidida pela Vice - Presidente de Registro, Contadora
Monica Fernanda Santos Porto Pires, onde esteve presente na reunido a Conselheira efetiva, Contadora Raquel
Cristina Nicolau Barbosa e o Conselheiro efetivo, Contador Carlos Darlan Patil. Os trabalhos foram iniciados na
seguinte ordem da pauta TRIBUNAL- JULGAMENTO DOS PROCESSOS - onde foi decidido por unanimidade,
conceder por Rito Sumario Aprovados: 02 (duas) Alteracdes de Nome deferidas; 02 (duas) Alteracdo de Registro
Cadastral — Empresario deferidas; 02 (duas) Alteragbes Definitivas de Categoria; 10 (dez) Cancelamentos de
Registro por Falecimento — PF deferidas; 43 (quarenta e trés) Registros Definitivos Originarios deferidos; 03 (trés)
Registros Definitivos Transferidos para o CRC — PF deferidos e 05 (cinco) Restabelecimentos de Registro
Profissional deferidos. Por Rito Ordinario Aprovados: 07 (sete) Alteracbes de Registro Cadastral Sociedade
deferidas; 01 (uma) Baixa de Registro Cadastral — Individual deferida;04 (quatro) Baixas de Registro Cadastral
Sociedade deferidas; 02 (duas) Baixas de Registro por transferéncia deferidas; 116 (cento e dezesseis) Baixas de
Registro Profissional deferidas; 14 (quatorze) Registros Cadastrais Definitivos Sociedade deferidos e 01 (um)
Registro Definitivo Originario indeferido.

RITOS SUMARIOS APROVADOS

ALTERAGCAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

ES-011061/0 ADRIANE TELLAROLLY CAMPONEZ CONTADOR

ES-011030/0 JOSE MARIO SANTA CLARA CALIARI CONTADOR

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 2

ES-003600/0  BC CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
ES-004473/0  EKIP CONTABIL LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

ALTERAGAO DEFINITIVA DE CATEGORIA - PF: 2

ES-005906/0 JOSE CARLOS DE CARVALHO ALMEIDA CONTADOR

ES-023133/0 OSANA COIMBRA ARRUDA VERNECK CONTADOR

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 10

ES-009111/0 ENILCO NEVES DOS SANTOS TEC. CONT.
MG-092661/0 FERNANDO HOSTT NETO CONTADOR
ES-000406/0 HELIOMAR GIMENES RODRIGUES TEC. CONT.
ES-002786/0 HERMES BERNARDINO TEC. CONT.
ES-000698/0 JOSE IVAN GIMENES RODRIGUES TEC. CONT.
ES-013132/0 LEONARDO ANTUNES CORDEIRO TEC. CONT.
ES-003620/0 MANOEL VIRGILIO ARAUJO CONTADOR
ES-005061/0 ROBSON BARBOSA VILELA TEC. CONT.
ES-016724/0 SERGIO SERRA DE ALMEIDA CONTADOR
ES-006570/0 SILVIA MARIA TONONI TASSO TEC. CONT.

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 2




ES-005537/0

ES-005546/0

A M RODRIGUES

D C BEBER CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 43

ES-023279/0

ES-023266/0

ES-023256/0

ES-023265/0

ES-023291/0

ES-023293/0

ES-023280/0

ES-023261/0

ES-023270/0

ES-023284/0

ES-023277/0

ES-023285/0

ES-023259/0

ES-023288/0

ES-023262/0

ES-023267/0

ES-023295/0

ES-023269/0

ES-023287/0

ES-023274/0

ES-023292/0

ES-023272/0

ES-023289/0

ES-023260/0

ES-023258/0

ES-023278/0

ES-023268/0

ES-023255/0

ES-023281/0

ES-023257/0

ES-023275/0

ES-023286/0

ES-023283/0

ES-023282/0

ADENILTON MENINI PERUSINI

ALEXANDRA MARTINS BARTOLO DO AMARAL

AMANDA SILLER CALLOT

ANA PAULA LEITE RAMALHO FERNANDES

ANDRESSA SHINEYDER DE MORAES RAMOS ANJO

BARBARA CAROLINA FERREIRA DOS SANTOS
BRUNO DE JESUS COSTA

CAMILA SOMMER GODINHO

CELINA APARECIDA DAMASO
CHRISTIANO OLIVEIRA LIMA
CRISTIANO PERISSE GUIMARAES
DHESSICA VIEIRA LUCAS

DIEGO ALMEIDA TAGARRO

EDUARDO AUGUSTO DOS SANTOS
ELENARA DAS NEVES CAMPOS
EMERSON ROSA DO AMARAL
FERNANDA RODRIGUES FELIX
GEORGE MILBRATZ DALMAZIO
JULIANA GUALBERTO MAURICIO
LAYLA FINK TEIXEIRA

LINDINALVA OLIVEIRA DE BRITO
LORENA VIEIRA FERREIRA

LUAN CAMARGO CARNEIRO

LUCIANA ROCHA DANIEL

LUCIO RAMOS FERREIRA

LUIS GUILHERME DA SILVA CARVALHO
MAIRA PRATES DIONIZIO ALVES DOS SANTOS
MARCELO FONSECA CARVALHO
MARINA DE PAULA MARCELINO
MILEIDE MOTTA MENDONCA SANTOS
MIRIAM DISTENHREFT STORCH
MONICA APARECIDA CALIMAN NIEIRO
PATRICIA MARIA DE JESUS NETTO

PRISCYLLA GOMES AMORIM

TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR



ES-023253/0 RANIERY FOEGER ROFNER CONTADOR
ES-023263/0 RENATO CESAR SOARES ARAUJO CONTADOR
ES-023271/0 SABRINI RIBEIRO SIAN CONTADOR
ES-023264/0 SIDNEI LORDS MOREIRA TEC. CONT.
ES-023273/0 SORAYA CHRISTINA BRUNO CONTADOR
ES-023254/0 TAYNARA CRISTINA DOS SANTOS JORGE CONTADOR
ES-023290/0 THALES ALMEIDA CORREA CONTADOR
ES-023294/0 THIAGO MARCHESI CONTADOR
ES-023276/0 VANESSA DE SOUZA CONTADOR
REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 3
RJ-092924/0 DANIELLE SOARES DE SOUZA CONTADOR
PR-048338/0 DIANE ROSSI MAXIMIANO REINA CONTADOR
SC-031550/0 DONIZETE REINA CONTADOR
RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 5
ES-022086/0 ALUIZIO BARBOSA LEAL CONTADOR
ES-014763/0 ANDRESSA FORRECHI FORTUNA CONTADOR
ES-011030/0 JOSE MARIO SANTA CLARA CALIARI CONTADOR
ES-013409/0 SILVANIA MARIANO MOREIRA TEC. CONT.
ES-007658/0 SONIA MARA BATISTA DE OLIVEIRA TEC. CONT.

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

ALTERAGCAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 17

ES-004513/0

ES-004667/0

ES-002624/0

ES-004955/F

ES-003166/0

ES-004222/0

ES-003970/0

ES-005492/0

ES-005217/0

ES-004132/0

ES-004119/0

ES-004805/0

ES-003714/0

ES-004599/0

ES-004934/0

A & E SERVICOS CONTABEIS LTDA - ME
ALPHAON GESTAO FINANCEIRA E CONTABILIDADE LTDA
ASCOVI ASSES CONTABIL VITORIA S/S LTDA

BDO RCS AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES
LIMITADA

CENTEC CENTRO TECNICO CONTABIL SC

CONTABILIS ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME
CORPORATE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
INSIGHT ASSESSORIA CONTABIL LTDA

JSD CONTABIL LTDA

LIMACONT BUSINESS LTDA

MABIELI SECCON ASSESSORIA CONTABIL E GERENCIAL LTDA

NORONHA ASSESSORIA CONTABIL LTDA
PEREIRA BARBOSA CONTABILIDADE LTDA
PRISMA ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA LTDA ME

R & F CONTABILIDADE LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE SIMPLES PURA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE SIMPLES LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL



ES-002620/0 SINGULAR SERVICOS CONTABEIS ESPECIALIZADOS LTDA

ES-003636/0 VERSATIL CONTABILIDADE E PRESTACAO DE SERVICOS A
CONDOMINIOS S/S LTDA

(SLU)
SOC.PROF.

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - INDIVIDUAL: 1

ES-003035/0 RUTHE LANE CRISTINA DE SOUZA INDIVIDUAL
BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 4
ES-000441/0 E.E.B. CONTABILIDADE S/C LTDA SOC.PROF.

ES-004870/0 LC CONTABILIDADE E AUDITORIA EIRELI

ES-005306/0 LISBOA PROJETOS E SERVICOS LTDA

ES-005113/0 ZERO CONTADOR LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL POR TRANSFERENCIA: 2

ES-023049/0 MARIANA CRISTINA DE SOUZA CONTADOR
DF-022752/0 TAMIRIS DO NASCIMENTO SOARES CONTADOR
BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 116
ES-009921/0 ADIMAR CASSIMIRO DO NASCIMENTO TEC. CONT.
ES-023071/0 ADIMAR JUNIOR PEREIRA CARVALHO CONTADOR
ES-016621/0 ADRIANA ALVES DA CRUZ CONTADOR
ES-020006/0 ALESSANDRO LUIZ DE MOURA TEC. CONT.
ES-016765/0 ALEXSANDRO DO ROSARIO PEREIRA CONTADOR
ES-018105/0 ALINE CARDOSO PEREIRA VILELA CONTADOR
ES-022728/0 AMANDA COLOMBEK FLORIANO CONTADOR
ES-022350/0 ANA LUCIA MACHADO MAZZEGA CONTADOR
ES-013579/0 ANDERSON TOMAZELLI CONTADOR
ES-005988/0 ANDRE LUIZ ZIZI DA SILVA CONTADOR
ES-019937/0 ANDREA MARA CARVALHO RIBEIRO TEC. CONT.
ES-022995/0 ARIANE RIBEIRO SENA CONTADOR
ES-014611/0 ATTILA TEIXEIRA FIALHO CONTADOR
ES-018991/0 BENILDA FORMIGONI CARNIELI NASCIMENTO CONTADOR
ES-017318/0 CARLOS FREDERICO MAGIRIUS PEIXOTO CONTADOR
ES-019978/0 CASSIO DANIEL MOREIRA DE OLIVEIRA CONTADOR
ES-020766/0 CLAUDIA MARIA SILVANA ALVES MACIEL CONTADOR
ES-008264/0 CLAUDIA QUINTAES DAMM CUZZUOL CONTADOR
MG-113575/0 CLAUDIANE SANTANA PERPETUA CUSTODIO TEC. CONT.
ES-022910/0 CLAUDIO ANDRADE TEC. CONT.
ES-022626/0 CLEILTON SANTIAGO SOARES MOREIRA CONTADOR
ES-023040/0 DANYLO LUGON XAVIER CONTADOR



ES-020404/0

ES-010736/0

ES-016002/0

ES-010521/0

ES-018145/0

ES-011675/0

ES-004215/0

ES-005977/0

ES-017467/0

ES-015601/0

ES-021628/0

ES-008515/0

ES-020316/0

PA-018426/0

ES-017200/0

ES-017449/0

ES-018564/0

ES-022987/0

ES-022598/0

ES-007171/0

ES-009100/0

ES-023118/0

ES-022904/0

ES-020050/0

ES-020458/0

ES-008770/0

ES-019295/0

ES-022501/0

ES-021208/0

ES-021579/0

SP-139334/0

ES-022283/0

ES-006809/0

ES-019942/0

ES-018527/0

ES-021120/0

ES-017366/0

DAYANE SAVERNINI DE OLIVEIRA
DAYBRON VENCIONECK

DENISE TANACA TONASSI
DOMINGOS SAVIO BENINCA
ELIANE COELHO VASSOLER REIS
ELISAMARA GRILLO

ERIO BRAGA

ERISSON BRAGA

FABIO CRUZ TOZANI

FABIO MIGUEL

FABRICIO LACERDA SILLER
FARLANI MORGAN

FELIPE ROBERTO ROCHA JUNIOR

FERNANDA CARLA DE OLIVEIRA RIBEIRO TAMASAUSKAS

FERNANDO CHAVES CARALO

FLAVIA WENER DE SOUZA SILVA

GABRIELA CASTELLO RIBEIRO

GILCIMARA DE CARVALHO ZuQuUi

GUSTAVO BARBOSA DE SOUZA

HELENEIDA MARIA CARLETE XAVIER
HERLAN OLIVEIRA DIAS DE FREITAS

HYAGO MIRANDA CORTES

INGRIDY GOMES RAMOS

ISAACK VASCONCELOS BARBOSA

IVANA PANCERI DE SOUSA

JACQUELINE GONCALVES DA SILVA ALMEIDA
JAILSON CHARLES DO NASCIMENTO TOMAZ
JANAINA DO NASCIMENTO NOGUEIRA
JESEBEL FOESCH

JOAQUIM FERNANDES NETO

JOSE CARLOS CONDI

JURANDIR MATOS DO NASCIMENTO JUNIOR
KARLA RAMALHETE

KATIA CILENIA RUFINO DOS SANTOS LOZER
KATIA PEREIRA DA SILVA

LARICE SANTOS RIBEIRO PUPIM

LAVIER GALON LOVATO

CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR



ES-019698/0

ES-018813/0

ES-022497/0

ES-020414/0

ES-022754/0

ES-022680/0

ES-022622/0

ES-021010/0

ES-014679/0

ES-014299/0

ES-005813/0

ES-023182/0

ES-015322/0

ES-022790/0

ES-009277/0

ES-008109/0

ES-022484/0

ES-017346/0

ES-021808/0

ES-022205/0

ES-022614/0

ES-016717/0

ES-016564/0

ES-014734/0

ES-004842/0

ES-016250/0

ES-017680/0

ES-022725/0

ES-010774/0

ES-022785/0

ES-014608/0

ES-019207/0

ES-019616/0

ES-010922/0

ES-012358/0

ES-020312/0

ES-015035/0

LEANDRO MASCARENHAS VASCONCELLOS
LETICIA ASSUMPCAO SANTANNA

LIDIA DIAS DA SILVA SOUZA

LIVIA TEMPORIM FERRON

LORENA 1ZOTOM PEZZIN

LORENA SOUZA NICO

LUANA FERREIRA GALVANI

LUANA MONT MOR SFALSIN

LUCAS VIEIRA PINHEIRO

LUIZ ROBERTO RIBEIRO DOS SANTOS
LUZIA MARIA LIMA DALEPRANE

MARCIA FERREIRA RODRIGUES FANTIN
MARCIA PEREIRA ALMEIDA GARIOLLI
MARCO DE PEREIRA BINDA

MARIA APARECIDA LUMINATO

MARIA GORETTI ALVES GODINHO

MARIAH MONTOVANELLI SILVESTRE ROSA
MARINALVA TEODORO

MATHEUS DOS SANTOS RICCO

MAYARA OLIVEIRA VILA NOVA

MAYSA ALVES GAUDIO

MILENA PAULA PAULINO

MIRIA PIMENTEL

MIRIAN CARDOSO FRANCO

NADJA REGINA LUCIO

NATALIA APARECIDA DA SILVA BARACHO MORAIS
NELCREA DE MATOS RANGEL

PATRICIA GABRIELA RODRIGUES CAMARA
PATRICIA SPERANDIO AGATTI

PATRICK KEMPIN MALIKOUSKI

REGINA XAVIER PEREIRA

RENATA COUTINHO DE OLIVEIRA MOTA
RENZO LEAO FROIS SIMOES

ROBERCI DJALMA BUENO

ROBSON ROQUE COELHO

ROMINA DA SILVA

ROSANGELA OLIVEIRA MATOS SILVA

CONTADOR
TEC. CONT.
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

TEC. CONT.



ES-014689/0

ES-021753/0

ES-010875/0

ES-014778/0

ES-008384/0

ES-020515/0

ES-016018/0

ES-022441/0

ES-022073/0

ES-004069/0

ES-020428/0

ES-022243/0

ES-021246/0

ES-021745/0

ES-022188/0

ES-022189/0

ES-014246/0

ES-022586/0

SABRINA GOMES DO NASCIMENTO
SABRINE ALMEIDA BESSA

SANDRA LUCIA VASCONCELLOS RIBEIRO
SARA DELMONDES FRANCO

SEBASTIAO VICENTE GUISSO

SOLYANE DE JESUS BOTELHO NOGUEIRA
TANIA MARIA LAPORTI PINTO

TARSICIO FRIGINI

TATIANA ESCARDUA SACINELLI
TERTULIANO SANTOS DE SOUZA

THAIS BATISTA LOPES

THAIS MENEZES LEAO

THAYS MARTINS FERREIRA

VALERIA DO CARMO ZAMPIROLLI

VANEA DE OLIVEIRA ALMEIDA
WANDERSON BRUNELLI LAMEIRA
WILLIAM CARON DIAS

ZAYNE FERNANDA MORETO CUNHA SOARES

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TEC. CONT.
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

TEC. CONT.

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 14

ES-005543/0

ES-005542/0

ES-005539/0

ES-005531/0

ES-005544/0

ES-005534/0

ES-005538/0

ES-005541/0

ES-005536/0

ES-005532/0

ES-005540/0

ES-005535/0

ES-005533/0

ES-005545/0

AC CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

ATTO CONTABILIDADE LTDA

BASE CONT ASSESSORIA CONTABIL LTDA

BENNETT ROSS CONSULTING LTDA
COMPUTIS CONTABILIDADE E SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA

CONTABOX GESTAO CONTABIL LTDA

DOCSTAGE SERVICOS CONTABEIS LTDA

EVOLUX CONTABILIDADE LTDA

FACILITAR SERVICOS CONTABEIS LTDA

IMPACTO SOLUGOES CONTABEIS LTDA

MACENA SOLUCOES CONTABEIS LTDA

R&B CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA

RGW CONTABILIDADE E ADMINISTRACAO DE NEGOCIOS LTDA

SCHIAVO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

RITOS SUMARIOS INDEFERIDOS

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

NAO INFOR.

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 1

ES-008923/K

CARLA FONSECA DE ALMEIDA

CONTADOR NAO REGISTRADO



Esgotada a pauta as doze horas, foi encerrada a reunido e para constar, eu Monica Fernanda Santos Porto Pires -

Vice Presidente do Setor de Registro, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, demais componentes da
Camara de Registro.

Vitéria (ES), 24 de janeiro de 2023

Assinado de forma digital por
MONICA FERNANDA SANTOS
PORTO PIRES:05431861727
Dados: 2023.01.30 14:54:23
-03'00'

CARLOS DARLAN  crntos partan coraper
PATIL:95885250715 PATIL:95885250715

Dados: 2023.02.02 10:36:25 -03'00'

RAQUEL CRISTINA Assinado de forma digital por
RAQUEL CRISTINA NICOLAU
NICOLAU BARBOSA:00789452758

BARBOSA:00789452758 Dados: 2023.02.03 13:32:35 -03'00"
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